
 Pagina 1 di 2 

 

                     AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

              Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 324 DEL  22/08/2013 

 

OGGETTO: fornitura annuale dalla Ditta SOOFT Italia S.p.A. del dispositivo medico Vitreal S ad uso 

chirurgico endoculare per la colorazione del corpo vitreo da destinare all’ Unità Operativa di Clinica 

Oculistica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. CIG Z410B33ADE. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e, in 

particolare l’art. 57; 

VISTA la richiesta prot n° PG/2013/18121 del 12/08/2013, agli atti del procedimento, del Direttore  della 

Farmacia  in ordine alla necessità di provvedere urgentemente, su richiesta del Direttore dell’UO di Clinica 

Oculistica (nota prot. N° PG/2013/0017916 del 08/08/2013), alla fornitura, per il fabbisogno di un anno, 

del dispositivo medico Vitreal S ad uso chirurgico endoculare per la colorazione del corpo vitreo, 

indispensabile per l’esecuzione della vitrectomia; 

CONSIDERATO che nella suddetta nota la Farmacia Ospedaliera indica la ditta Sooft Italia Srl come 

produttore e distributore del dispositivo medico Vitreal S ed allega alla stessa l’offerta economica della 

Ditta nonchè la dichiarazione sostitutiva della Ditta SOOFT per la quale il  dispositivo Vitreal S, sospensione 

di triamcinolone acetonide micronizzato 4%, è prodotto e distribuito in esclusiva worldwide da SOOFT Italia 

S.p.A.; 

PRESO ATTO, inoltre,  che l’acquisto in oggetto  è stato autorizzato dalla Direzione Aziendale, con nota prot 

n° 2013/0018165 del 13/08/2013; 

VISTA  l’offerta economica del 12/08/2013 della ditta Sooft Italia S.p.A., distributore esclusivo del 

dispositivo medico Vitreal S, nella quale lo stesso dispositivo viene scontato all’80% rispetto al prezzo di 

listino, per un costo unitario pari ad € 50,00 (iva esclusa) ; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 46 del 02/02/2012 con la quale il dispositivo in oggetto era 

affidato alla Ditta SOOFT ITALIA ad un costo unitario pari a € 55,00 (iva esclusa); 



 Pagina 2 di 2 

PRESO ATTO che , sulla base dell’offerta economica della ditta SOOFT Italia S.pA. la spesa annua presunta 

per i quantitativi richiesti dal Direttore dell’U.O. di Oculistica, pari a n° 400 confezioni, è ,come anche 

riportato nella nota della Farmacia, pari ad € 24.200,00 (iva 21% inclusa); 

 

PRESO ATTO che ricorrono, per l’affidamento in oggetto alla ditta SOOFT Italia S.p.A., le condizioni di cui 

all’art. 57 comma 2 lettera b); 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 57comma 2 letterab),  alla ditta SOOFT ITALIA S.p.A. la fornitura annuale, 

stimata in  numero 400 confezioni, del dispositivo medico Vitreal S Soluzione sterile al 4% di triamcinolone 

acetonide per uso chirurgico endoculare, per la colorazione del corpo vitreo in corso di vitrectomia, ad un 

costo unitario  pari a € 50,00 (iva esclusa), da destinarare all’U.O. di Clinica Oculistica ; 

di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento pari ad € 24.200 iva 21% incl.  dovrà gravare sul 

conto di spesa n° 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio 

economico  BDG_S_05; 

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione dell’affidamento e 

all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
 
Sigla il Dirigente 

Dott. Antonio Solinas___________________ 

 
Estensore   Dr. ssa Barbara Serra          

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 
 
            f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  22/08/2013 per la durata di quindici giorni. 

 

 

 


